



ISTITUTO MAGISTRALE STATALE

"Regina Margherita"

Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale / Musicale /
Coreutico

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V

Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106

E mail: papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it

**PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI SPORTIVI ESTERNI NEL
COMPLESSO SCOLASTICO DELL'ISTITUTO MAGISTRALE STATALE "REGINA
MARGHERITA" DI PIAZZA SS. SALVATORE 1, PALERMO**

PROGETTO DEFINITIVO



ANALISI PREZZI

Il Responsabile Unico del Procedimento

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Domenico Di Fatta)



I PROGETTISTI

(Ing. Silvana La Gattuta)

(Arch. Giuseppa Puleo)

ART. N°	DESCRIZIONE				
AP1					
<p>Fornitura e posa in opera di rivestimento elastico colorato a base di resine acriliche e granuli di gomma per campi da tennis e da basket, tipo Sistema CONFOSPORT T della Casali. Il Sistema CONFOSPORT comprende: Interventi di regolarizzazione realizzati prima della posa del rivestimento finale, con previa pulizia del sottofondo, livellamento delle parti irregolari e stesura di due mani di rasatura a base cementizia per l'intera aerea. Stesura del tappetino in gomma granulare prefabbricato tipo Spormat (da 4 mm) su tutta la superficie. Incollaggio del tappetino Spormat, tramite applicazione di idoneo collante. Stesura di rivestimento contenente granuli in gomma e sabbie di quarzo opportunamente selezionati, garantendo un comfort di gioco ideale e riduzione di traumi da gioco, tipo Comfort Sealer. Ad essiccazione avvenuta applicazione di 3 mani di Comfort Coating contenente granuli in gomma e sabbie di quarzo colorate. Il tutto completato con finitura TOP DOPPIO di colore a scelta della DL, segnatura campo Volley, tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Certificato Bfi-s2</p>					
Il Sistema CONFOSPORT comprende:					
	U.M.	Quantità	Prezzo Un	Importo	
	rivestimento in resina acrilica con rasatura	mq	1,00	34,50	34,50
	rivestimento finitura	mq	1,00	16,10	16,10
				€ 50,60	
	Operaio comune 1° livello	h	0,12	24,06	2,89
	Operaio qualificato 2° livello	h	0,12	26,83	3,22
Sommano manodopera				€ 6,11	
NOLI					
Sommano noli				€ 0,00	
SOMMANO				€ 56,71	

SPESE GENERALI	15,00%	€ 56,71	€ 8,51
		SOMMANO	€ 65,21
UTILE DELL' IMPRESA	10,00%	€ 65,21	€ 6,52
		SOMMANO	€ 71,73

Prezzo di applicazione /mq	€ 71,73
-----------------------------------	----------------

ART. N°	DESCRIZIONE				
AP2					
Realizzazione di canalette di scolo in materiale plastico, previa formazione di livellamento con base cementizia ambo i lati per favorire il deflusso delle acque meteoriche, compreso trasporto (80 ml) e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
Elementi di analisi	U.M.	Quantità	Prezzo Un	Importo	
MATERIALI					
livellamento cementizio	a corpo	1,00	2736,00	2736,00	
canalette in materiale plastico	a corpo	1,00	2400,00	2400,00	
Sommano materiali			€ 5.136,00		
MANODOPERA					
Operaio comune 1° livello	h	10,00	24,06	240,60	
Operaio qualificato 2° livello	h	10,00	26,83	268,30	
Sommano manodopera			€ 508,90		
NOLI					
Sommano noli			€ 0,00		
SOMMANO			€ 5.644,90		

SPESE GENERALI	15,00%	€ 5.644,90	€ 846,74
		SOMMANO	€ 6.491,64
UTILE DELL' IMPRESA	10,00%	€ 6.491,64	€ 649,16
		SOMMANO	€ 7.140,80

Prezzo di applicazione /a corpo	€ 7.140,80
--	-------------------

ART. N°	DESCRIZIONE
AP3	

Segnatura del campo di basket con vernici a base di resine sintetiche con i colori a scelta della D.L. il tutto per dare l'opera finita a regola d'arte.

Elementi di analisi	U.M.	Quantità	Prezzo Un	Importo
---------------------	------	----------	-----------	---------

MATERIALI

vernice	cad	9,00	113,40	1020,60
nastro adesivo	a corpo	2,00	19,20	38,40

Sommano materiali	€ 1.059,00
--------------------------	-------------------

MANODOPERA

Operaio comune 1° livello	h	4,00	24,06	96,24
Operaio qualificato 2° livello	h	4,00	26,83	107,32

Sommano manodopera	€ 203,56
---------------------------	-----------------

NOLI

--	--	--	--	--

Sommano noli	€ 0,00
---------------------	---------------

SOMMANO	€ 1.262,56
----------------	-------------------

SPESE GENERALI	15,00%	€ 1.262,56	€ 189,38
-----------------------	--------	-------------------	-----------------

		SOMMANO	€ 1.451,94
--	--	----------------	-------------------

UTILE DELL' IMPRESA	10,00%	€ 1.451,94	€ 145,19
----------------------------	--------	-------------------	-----------------

		SOMMANO	€ 1.597,14
--	--	----------------	-------------------

Prezzo di applicazione /a corpo	€ 1.597,14
--	-------------------

ART. N°	DESCRIZIONE			
AP4	Fornitura e collocazione di lastre in policarbonato alveolare avente spessore mm 6 trasparente, compreso rondelli di fissaggio con borchie antinfiltrazioni, il silicone per materiale plastico e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			
Elementi di analisi	U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Importo
MATERIALI				
policarbonato alveolare	mq	1,00	24,00	24,00
rondelle, borchie e silicone	a corpo	1,00	16,80	16,80
Sommano materiali			€ 40,80	
MANODOPERA				
Operaio comune 1° livello	h	0,12	24,06	2,89
Operaio qualificato 2° livello	h	0,12	26,83	3,22
Sommano manodopera			€ 6,11	
NOLI				
Sommano noli			€ 0,00	
SOMMANO			€ 46,91	
SPESE GENERALI	15,00%	€ 46,91	€ 7,04	
		SOMMANO	€ 53,94	
UTILE DELL' IMPRESA	10,00%	€ 53,94	€ 5,39	
		SOMMANO	€ 59,34	
Prezzo di applicazione /a mq			€ 59,34	

ART. N°	DESCRIZIONE			
AP5				
Segnatura del campo di pallavolo con vernici a base di resine sintetiche con i colori a scelta della D.L. il tutto per dare l'opera finita a regola d'arte.				
Elementi di analisi	U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Importo
MATERIALI				
vernice	kg	7,00	113,40	793,80
nastro adesivo	a corpo	2,00	19,20	38,40
Sommano materiali			€ 832,20	
MANODOPERA				
Operaio specializzato 1° livello	h	5,00	24,06	120,30
Operaio qualificato 2° livello	h	5,00	26,83	134,15
Sommano manodopera			€ 254,45	
NOLI				
Sommano noli			€ 0,00	
SOMMANO			€ 1.086,65	
SPESE GENERALI	15,00%	€ 1.086,65	€ 163,00	
		SOMMANO	€ 1.249,65	
UTILE DELL' IMPRESA	10,00%	€ 1.249,65	€ 124,96	
		SOMMANO	€ 1.374,61	
Prezzo di applicazione /a corpo			€ 1.374,61	